REPUB LIKA E KOSOVIiS
Komuna Drenas/Gllogoc
Udh&heqési i Personelit
BINre 74/ 2550 Qb £9 oty

Bazuar né nenin 12 -paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&
Kosovés dhe ne Ligjin Nr.04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve,me qéllim ts ofrimit t&
shérbimeve t& vecanta, Komuna GlIogoc/Drenas,U.D.Udhéheqése ¢ Personelit shpail:

KONKURS PUBLIK
pér Marriveshje pér Shérbime ti Veganta

Pér angazhim afatshkurter konform nenit 12 paragrafit 4, (& Ligiit nr. 031L-149, pér
Shérbimin Civil & Republikés sé Kosoves, (Marréveshje pér Shérbime fe Veqanta).

Titujt e vendeve té& punés; koeficientet:
2 (Dy) Zyrtar pér ndértimtari 7

1. Zyrtar pér ndértimtari
Pérshkrimi i vendit t& punés:

1. Zhvillon dhe arrin pElgimin pér planet e punés dhe afatet, né koordinim me mbikéqyrésin, pér
zbatimin e projekteve, shérbimeve dhe produkteve pérkatése né fushen profesionale specifike ng
lemin e ndértimit hartimi parmasave dhe mbikqyrje profesionale.

2. Kryen detyra e parapara né planet e punés t& miratuara né pérputhje me ligjet, rregulloret,
politikat dhe procedurat pérkatése, brenda afateve kohore & caktuara

3. Bén hulumtime, analiza, vlerésim t& opsioneve dhe rekomandime pér shqyrtim nga nivelet e
larta rreth detyrave ose projekteve t€ specializuara t& miratuara

4. Udhéheq grupet punuese né fushén profesionale specifike kur kérkohet njé gjé e tille
5. Ofron késhilla né fushén e ekspertizés t& kérkuar brenda institucionit

6. Koordinon punén me pjesét tjera t& institucionit dhe komunikon, sipas nevojés, me autoritetet
¢ jashtme

7. Kryen ¢do detyré tjetér né fushén profesionale specifike né pérputhje me ligjet dhe rregulloret
aktuale t€ cilat mund t& kirkohen n ményre (€ arsyeshme kohé pas kohe

Qélimi i vendit t& punés: Brenda fushés specifike profesionale, kryerja ¢ detyrave t& réndésishme
profesionale dhe oftimi i shérbimeve dhe produkieve t& cilat kontribuojng né permbushjen e objektivave
t& njésisé organizative né Drejtoratin pér Arsim.




Njohuri t ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme lidhur me shérbimin civil;
Shkathtési n& komunikim planifikim t& punés dhe udhéhegje té ekipit;

Shkathtési hulumtuese, analitike, vierésuese dhe formulim tg rekomandimeve dhe késhillave
profesionale;

Diploms universitare, minimum 2 vite pérvojé pune profesionale.
Fakulteti Ndértimtarisa dhe Arkitekturés - bachelor drejtimi » Konstrultiv,

Aftési par permbushje t& detyrave dhe punéve nén presion,

2. Zyrtar pér ndértimeari
Pérshiavimi i vendit ¢ punés:

1. Zhvillon dhe arrin pélgimin pér planet ¢ punés dhe afatet, né koordinim me mbikéqyrésin, pér zbatimin
¢ projekteve, shérbimeve dhe produkteve perkatése ne fushan profesionale specifike né lemin e ndértimit
hartimi parmasave dhe mbikqyrje profesionale.

2. Kryen detyra ¢ parapara n¢ planet e punés t& miratuara ne pérputhje me ligjet, rreguiloret, politikat dhe
procedurat p&rkatése, brenda afateve kohore t& caktuara

3. Bén hulumtime, analiza, vlerésim (s opsioneve dhe rekomandime pér shqyrtim nga nivelet ¢ larta rreth
detyrave ose projekteve t& specializuara ts miratuara

4. Udhéheq grupet punuese né fushén profesionale specifike kur kérkohet njé gjé e tills

5. Ofron késhilla n& fushén o ekspertizés t¢ kirkuar brenda institucionit

7. Kryen ¢do detyrs tietér né fushén profesionale specifike ng perputhje me ligjet dhe rregulloret aktuale
t& cilat mund t& kérkohen n& menyré (& arsyeshme kohs pas kohe

Qellimi i vendit t& punés: Brenda fushés specifike profesionale, kryerja e detyrave t& réndésishme
profesionale dhe ofiimi i shérbimeve dhe produkteve tg cilat kontribuojné ng p&rmbushjen e objektivave
t€ njésisé organizative ng Drejtoratin pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje Mjedisit.

Njohuri dhe pérvojé substanciale né fushén profesionale dhe na pbrogramet ¢ kompjuterit: Word, Excel,
Access.

Njohurti t& ligjeve dhe rregulloreve & aplikueshme lidhuy me shérbimin civil;

Shkathtési né komunikim planifikim t& pungs dhe udhtheqje 18 ekipit;




Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave
profesionale;

Diplomé universitare, minimum 2 vite pérvojé pune profesionale.
Fakulteti Ndértimtarisé dhe Arkitekturés- bachelor drejtimi — Konstruktiv,

Aftési pér pérmbushje & detyrave dhe punéve nin presion.

Aktet ligjore dhe nénligjore q& rregullojné rekratimin:
Pérzgjedhja béhet né pajtim me nenin 12 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-149 t& Shérbimit Civil &
Republikés s& Kosovés, Ligjin Nr.04/L-077, Pér Marrédhéniet e Detyrimeve.,
NE kété konkurs zbatohet nj¢ proceduré e thjeshtuar e rekrutimit,
Konkursi mbetet i hapur 8 (tetd) dité kalendarike, nga dita e publikimit 14/02/2019 deri mé
2170272019, g& konsiderohet dita e fundit e mbylljes s& konkursit.
Kohézgjatja e angazhimeve &shté 5.5 muaj.
Yendi kn mund t& merren dhe té dorézohen aplikacionet:
N& objektin ¢ komunés, kati i paré sporteli nr.10-12,gjaté orarit t€ punés.
Aplikacionit i bashkangjitén kopjet dokumentacionit pér  kualifikim arsimor dhe
dokumentacionet e {jera t& nevojshme pér kété vend pune,pér té cilin konkurohet,




